Отдел по образованию, спорту и молодежной политике

администрации Рамонского муниципального района Воронежской области

____________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

31 декабря 2013 г.

                                       № 343
р.п. Рамонь

Об утверждении Плана мероприятий по обеспечению введения федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования в образовательных учреждениях Рамонского муниципального района Воронежской области, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 17.10.2013 г. № 1155 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования»

приказываю:

1. Утвердить  План мероприятий по обеспечению введения федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования в образовательных учреждениях Рамонского муниципального района Воронежской области, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования (далее – муниципальный план мероприятий) согласно приложению 1.

2. Утвердить состав муниципального Совета по вопросам организации введения федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования, согласно приложению 2.

3. Службе общего образования (Колосова) обеспечить методическое, организационное сопровождение введения федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования.

4. Руководителям образовательных учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования:

4.1. Разработать и утвердить план мероприятий по введению федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования в образовательном учреждении.

4.2. Обеспечить выполнение мероприятий по введению федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования в образовательном учреждении.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
Заместитель главы администрации

муниципального района – руководитель

отдела по образованию, спорту

и молодежной политике

А.Е. Метелкин

	Приложение 1

к приказу отдела по образованию, спорту и молодежной политике

от «___» __________ 2014 г. № ________

План мероприятий по обеспечению введения федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования (далее - ФГОС ДО)

 в образовательных учреждениях Рамонского муниципального района Воронежской области, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

	Нормативно-правовое обеспечение введения ФГОС ДО

	Приказ об утверждении муниципального плана мероприятий по обеспечению введения ФГОС ДО в образовательных учреждениях
	декабрь 2013 г.
	отдел по образованию, спорту и молодежной политике

	Приказ об утверждении плана мероприятий по введению ФГОС ДО в дошкольное образовательное учреждение
	декабрь 2013 г.
	дошкольное образовательное учреждение

	Организационное обеспечение введения ФГОС ДО

	Проведение совещания по вопросам введения ФГОС ДО
	декабрь 2013 г.

	отдел по образованию, спорту и молодежной политике

	Подготовка методических рекомендаций для педагогических и руководящих работников дошкольных образовательных организаций по введению ФГОС ДО
	постоянно
	отдел по образованию, спорту и молодежной политике

	Обобщение лучшего организационного и педагогического опыта по вопросам введения ФГОС ДО
	постоянно
	отдел по образованию, спорту и молодежной политике

	Обеспечение соответствия нормативной и материальной базы дошкольного образовательного учреждения требованиям ФГОС ДО
	январь 2014 г.
	дошкольное образовательное учреждение

	Разработка основных образовательных программ дошкольного образования, реализуемых в дошкольном учреждении
	декабрь 2013 г.- май 2014 г.
	дошкольное образовательное учреждение

	Подготовка кадрового обеспечения введения ФГОС ДО

	Обеспечение повышения квалификации педагогических и руководящих работников образовательных учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования
	в соответствии с планом прохождения курсов повышения квалификации
	отдел по образованию, спорту и молодежной политике, дошкольное образовательное учреждение

	Финансово-экономическое обеспечение введения ФГОС ДО

	Формирование системы финансирования по созданию условий внедрения ФГОС ДО
	в период формирования бюджета
	отдел по образованию, спорту и молодежной политике

	Информационное обеспечение введения ФГОС ДО

	Информирование общественности через средства массовой информации о введении и порядке перехода на ФГОС ДО
	постоянно
	отдел по образованию, спорту и молодежной политике

	Размещение на официальном сайте отдела по образованию, спорту и молодежной политике материалов по введению ФГОС ДО в образовательные учреждения
	постоянно
	отдел по образованию, спорту и молодежной политике

	Материально-техническое обеспечение введения ФГОС ДО

	Изучение требований к материально-техническим условиям реализации основной образовательной программы дошкольного образования
	декабрь 2013 г.
	отдел по образованию, спорту и молодежной политике, дошкольное образовательное учреждение

	Обеспечение требований ФГОС ДО к минимальной оснащенности образовательной деятельности в дошкольных образовательных учреждениях
	постоянно
	отдел по образованию, спорту и молодежной политике, дошкольное образовательное учреждение

	Приложение 2
к приказу отдела по образованию, спорту и молодежной политике

от «___» __________ 2014 г. № ________

Состав муниципального Совета по вопросам организации введения федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования

Председатель Совета:
Метелкин А.Е., заместитель главы администрации муниципального района – руководитель отдела по образованию, спорту и молодежной политике

Члены Совета:
Колосова Ю.С., главный специалист отдела

Петрина В.Н., специалист службы общего образования отдела

Леженина Л.С., заведующая МКДОУ детским садом п. ВНИИСС

Зятикова Н.И., заведующая МКДОУ Рамонским детским садом № 1

Главный специалист

Ю.С. Колосова

2-27-74

СПИСОК РАССЫЛКИ

Приказ направить руководителям образовательных учреждений:

1. Зятиковой Н.И.,
заведующей МКДОУ Рамонским д/садом № 1

2. Лежениной Л.С.,
заведующей МКДОУ д/садом п.ВНИИСС

3. Селивановой М.Н.,
заведующей МКДОУ д/садом Рамонским д/садом № 2

4. Бердниковой А.Ю., заведующей МКДОУ д/садом Рамонским д/садом № 3

5. Болговой Т.И.,
заведующей МКДОУ Комсомольским д/садом

6. Сторожиловой О.В., заведующей МКДОУ Березовским д/садом

7. Лихачевой Н.Н.,
заведующей МКДОУ Лопатинским д/садом

8. Васильевой С.Б.,
заведующей МКДОУ Русскогвоздевским д/садом

9. Огурцову С.В.,
заведующему МКДОУ Новоживотинновским д/садом

10. Григорьевой О.В.,
заведующей МКДОУ Богдановским д/садом

11. Гвоздевой А.А.,
заведующей МКДОУ Борским д/садом

12. Жаворонковой И.В.,
заведующей МКДОУ Скляевским д/садом

13. Стерликовой Е.М.,
заведующей МКДОУ Айдаровским д/садом

14. Ракитиной И.В.,
заведующей МКДОУ Яменским д/садом

Всего: 14  экз.

	Исполнитель:
	Кретинина А.А., специалист ,2-27-74

	Ф.И.О., должность, № телефона

	подпись

«_____»________2014 г.